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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. หลักการและเหตุผล 
 

ด้วยองค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (อพวช.) มีอาคารสร้างใหม่จ านวน 2 อาคาร คือ อาคาร
ปฏิบัติการ Taxidermy, และอาคารเก็บ สร้าง-ซ่อมชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี  ซึ่งไม่มีระบบ
เครือขา่ยส่ือสารสญัญาณอินเตอร์เน็ต จงึมีความจ าเป็นต้องพฒันาและขยายการเชื่อมโยงระบบเครือข่ายสื่อสาร
อินเตอร์เน็ตระหว่างอาคาร โดยอาคารปฏิบตัิการ Taxidermy เช่ือมโยงสญัญาณเครือข่ายส่ือสารฯ จากอาคาร
พิพิธภณัฑ์ธรรมชาตวิิทยา และอาคารเก็บ สร้าง-ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ีเช่ือมโยงสญัญาณ
เครือขา่ยส่ือ สารฯ จากอาคารพิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ   

การพฒันาและขยายการเชื่อมโยงระบบเครือข่ายสือ่สารอินเตอร์เน็ตระหว่างอาคาร ดงักล่าวข้างต้น ต้องใช้
อปุกรณ์เครือข่าย/Switch เป็นส่ือกลางการเช่ือมโยงระบบเครือข่ายส่ือสาร  ปัจจบุนั อปุกรณ์เครือข่าย/Switch ท่ี
มีสมรรถนะความสามารถในการเช่ือมตอ่เครือข่ายระหว่างอาคารมีจ านวนเพียงเฉพาะงานและเฉพาะต าแหน่ง
ท่ีตัง้และเฉพาะระยะทาง จึงไม่สามารถท่ีจะน ามาใช้ร่วมกบัการพฒันาและขยายการเช่ือมโยงใหม่นีไ้ด้ ดงันี ้จึง
เป็นเหตุผลให้ต้องจัดหาอุปกรณ์ เครือข่าย/Switch ใหม่ เพ่ือท่ีจะน ามาเช่ือมโยงระบบเครือข่ายส่ือสาร
อินเตอร์เน็ตระหวา่งอาคารท่ีเกิดขึน้ใหม ่  

การจัดหาอุปกรณ์ Switch เช่ือมโยงระบบเครือข่ายระหว่างอาคารในครัง้นี ้จะไม่ใช่การจัดการเฉพาะ
อปุกรณ์ Switch อย่างเดียวเทา่นัน้ จ าเป็นต้องจดัหาอปุกรณ์อ่ืน (ท่ีใช้ร่วมในกระบวนการเช่ือมโยงในครัง้นี)้ เพิ่ม
เข้ามาด้วย 
 
2. วัตถุประสงค์และเป้าหมาย 

วตัถุประสงค์เพ่ือให้มีอุปกรณ์ Switch และอุปกรณ์ท่ีจ าเป็น ในการติดตัง้และเช่ือมโยงเครือข่ายส่ือสาร
อินเตอร์เน็ตระหว่างอาคาร (3 อาคาร) ได้แก่ พิพิธภัณฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคารปฏิบตัิการ Taxidermy, 
และอาคารเก็บสร้าง-ซ่อมชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี  โดยมีเป้าหมาย ให้ผู้บริหาร พนักงาน และ
เจ้าหน้าท่ี อพวช. ได้รับความสะดวกในการใช้ระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ตได้ในพืน้ท่ีและอาคารสร้างใหม่รวม 3 
อาคารดงักลา่ว 
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3. สถานที่ตดิตัง้ 
3.1 สถานท่ีตดิตัง้ :  องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (อพวช.), เทคโนธานี ต.คลองห้า อ.คลอง

หลวง จ.ปทมุธานี 

3.2 ต าแหน่งติดตัง้:  ภายในอาคารพิพิธภัณฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคารปฏิบตัิการ Taxidermy, และ
อาคารเก็บ สร้าง-ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี  

4 เงื่อนไขการจัดซือ้จัดจ้าง 

4.1  ข้อก าหนดทัว่ไป 
(ท่ีเก่ียวกบัการจดัหาอปุกรณ์และครุภณัฑ์เครือขา่ยคอมพิวเตอร์) 

4.1.1 ก าหนดให้ผู้ ขาย เสนอแผนงานการการติดตัง้ระบบเครือข่ายสัญญาณอินเทอร์เน็ต 3 อาคาร 
(อาคารพิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคารปฏิบตัิการ Taxidermy, และอาคารเก็บ สร้าง-
ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี) ดงันี ้
(1) เสนอรายละเอียดเอกสารการจัดการโครงการ โดยระบุรายละเอียดของแผนงาน วิธีและ

ขัน้ตอนการด าเนินงาน ตารางการปฏิบตัิงาน ผู้ รับผิดชอบงานแตล่ะขัน้ตอน และประมาณ
ระยะเวลาท่ีใช้ด าเนินงานของแต่ละขัน้ตอน  (ให้มีแผนภาพและตารางประกอบการ
ด าเนินงานท่ีชดัเจน) 

(2) เสนอรายช่ือทีมงานท่ีเข้าด าเนินงานโครงการนี ้ โดยระบุต าแหน่ง หน้าท่ีความรับผิดชอบ 
พร้อมรายละเอียดการตดิตอ่ เชน่ เบอร์โทรศพัท์ท่ีตดิตอ่ได้ และอีเมล์ 

(3) โครงการนีเ้ป็นการจดัซือ้อปุกรณ์เครือข่าย พร้อมด าเนินการติดตัง้ในลกัษณะของการเหมา
รวม (Turnkey Basis) โดยผู้ขาย ต้องส่งมอบ ด าเนินการติดตัง้ และจดัท าเอกสารส่งมอบ
งานให้เสร็จสิน้ทัง้หมด โดยไมค่ดิคา่ใช้จา่ยใดๆ เพิ่มเตมิจาก อพวช. อีก 

4.1.2 อปุกรณ์/ครุภัณฑ์เครือข่าย (ฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์) ท่ีติดตัง้ใหม่ ต้องสามารถท างานร่วมกันกับ
อปุกรณ์เครือขา่ย (ฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์) ท่ี อพวช. มีอยูไ่ด้อยา่งสมบรูณ์  

4.1.3 อ้างอิงหรือ Catalogue ให้อ้างถึงเอกสารในข้อเสนอท่ีเก่ียวข้องและต้องท าเคร่ืองหมาย พร้อม
ระบุต าแหน่งในเอกสารอ้างอิง ให้ตรงกบัหมายเลขของข้อในข้อก าหนดให้เห็นอย่างชดัเจนด้วย 
และต้องมอบเอกสารข้อก าหนดทางวิชาการและทางเทคนิค รวมทัง้ Catalogue/Brochure 
ทัง้หมดให้ อพวช. ในวนัย่ืนซองประกวดราคา เพ่ือใช้ประกอบการพิจารณาเปรียบเทียบด้วย 

4.1.4 หากเอกสารรายการพัสดุและข้อก าหนดทางเทคนิคไม่มีรายละเอียด ท่ีอธิบายเก่ียวกับการ
ยอมรับวา่ สามารถท าได้ ตามข้อก าหนดของ อพวช. หรือมีค าอธิบายแตไ่ม่ละเอียดเพียงพอหรือ
ขดัแย้งกบัข้อก าหนด  อพวช. สงวนสิทธ์ิท่ีจะพิจารณาว่า ผู้ เสนอราคาไม่สามารถท าได้ (Non-
Compliance) 

4.1.5 ในกรณีท่ี Catalogue ของอปุกรณ์มีรายละเอียดด้านเทคนิคตา่งจากข้อก าหนดของ อพวช. แตผู่้
เสนอราคา ได้ระบุไว้ในตารางแสดงการยอมรับข้อก าหนดว่าสามารถท าได้ (Compliance) ผู้
เสนอราคา จะต้องอธิบายและชีแ้จงให้ชดัเจน รวมทัง้แนบหนงัสือยืนยนัจากผู้ผลิตอปุกรณ์มาใน
เอกสารรายการพสัดแุละข้อก าหนดทางเทคนิคด้วย มิฉะนัน้ อพวช. จะถือว่าอุปกรณ์ท่ีเสนอมี
คณุสมบตัไิมต่รงตามข้อก าหนดของ อพวช. 
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4.1.6 หากรายละเอียดในเอกสารรายการพสัดแุละข้อก าหนดทางเทคนิค มีความขดัแย้งกบัข้อก าหนด
ของ อพวช.  แต ่อพวช. ตรวจสอบไม่พบความขดัแย้งดงักล่าว ในขัน้ตอนการพิจารณาข้อเสนอ
ของผู้ เสนอราคา และผู้ เสนอราคาได้ระบไุว้ในตารางแสดงการยอมรับข้อก าหนด ว่าสามารถท า
ได้ ผู้ เสนอราคา จะต้องรับผิดชอบต่อการยอมรับดงักล่าว โดยส่งมอบของ และ/หรืองาน ให้ตรง
ตามข้อก าหนดของ อพวช. หากได้รับการคดัเลือกให้เป็นผู้ขาย  

4.1.7 อปุกรณ์และครุภัณฑ์เครือข่ายท่ีเสนอทัง้หมด ต้องเป็นของใหม่ ไม่ผ่านการใช้งานมาก่อน และ
ต้องมีเอกสารจากผู้ผลิตมายืนยนั  

4.1.8 ผู้ขาย เป็นผู้น าเสนอแผนงาน การติดตัง้ระบบเครือข่ายสญัญาณอินเตอร์เน็ต และน าเสนอต่อ
เจ้าหน้าท่ี อพวช. ก่อนด าเนินโครงการ 

4.1.9 หากจะต้องใช้หรือมีอุปกรณ์/ครุภัณฑ์นอกเหนือจากท่ีแสดงไว้ในรายละเอียดตามรายการท่ี
ก าหนดในการเสนอราคา/ประกวดราคาฯ  ผู้ ขายจะต้องเสนอเพิ่มเติมพร้อมแนบเอกสารทาง
เทคนิค/แคตตาล็อค เพ่ือประกอบการพิจารณาเพ่ือให้ระบบท างานได้สมบูรณ์ และจะต้อง
รับผิดชอบคา่ใช้จา่ยท่ีเกิดขึน้ด้วยทัง้หมด 

4.1.10  การติดตัง้ ให้ค านึงถึงระบบเครือข่ายเดิมท่ีมีหรือพัฒนาอยู่ในปัจจุบัน รวมถึงระบบความ
ปลอดภยัอินเตอร์เน็ต และระบบเครือขา่ยไร้สาย 

4.1.11  หากมีการเปล่ียนแปลงหรือยกเลิกหรือเพิ่มอปุกรณ์ซึ่งมีความจ าเป็นอย่างยิ่ง  ให้ผู้ขายน าเสนอ
ต่อคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาความเหมาะสม ทัง้นีต้้องยึดถือผลประโยชน์ของ อพวช. เป็น
ท่ีตัง้ 

4.1.12  เม่ือเสร็จสิน้กระบวนการตดิตัง้ (ตดิตัง้และเช่ือมโยง) ระบบจะต้องพร้อมให้บริการได้ทนัที 
4.1.13  ก าหนดให้ผู้ ขายให้ความร่วมมือกบัเจ้าหน้าท่ี อพวช. ตามการร้องขอในการเตรียมความพร้อม

ของระบบฯ เพ่ือประสิทธิภาพของการด าเนินงานโครงการ 
4.1.14  ความเสียหายท่ีเกิดขึน้จากผู้ ขาย ระหวา่งด าเนินงาน ผู้ขาย เป็นผู้ รับผิดชอบคา่ใช้จา่ยท่ีเกิดขึน้

ทัง้หมด และผู้ขายเป็นผู้ชดใช้คา่เสียหายทัง้หมด หากพิสจูน์ได้วา่ สาเหตขุองความเสียหายของ
ระบบคอมพิวเตอร์หรือระบบเครือข่ายของ อพวช. เกิดขึน้จากการกระท าท่ีผิดพลาดหรือความ 
บกพร่องของผู้ขาย เอง 

4.1.15  การร้องขอให้มีการปิดระบบเครือข่ายภายใน อพวช. (หากจ าเป็น) ให้ผู้ ขาย ส่งหนงัสือชีแ้จง
เหตุผลความจ าเป็น และขออนุญาตเข้าด าเนินการ โดยให้ระบุระยะเวลาด าเนินการ และ
ขัน้ตอน เสนอตอ่ อพวช. ลว่งหน้าอยา่งน้อย 10 วนัท าการ เพ่ือพิจารณาด าเนินการตอ่ไป 

4.1.16  ผู้ขาย จะต้องแจ้งรายช่ือบคุลากรผู้ เช่ียวชาญ ท่ีสามารถให้ค าปรึกษาและตอบปัญหาตา่งๆ  
  เก่ียวกบัอปุกรณ์และระบบฯ ท่ีตดิตัง้ แก่ อพวช. 
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4.2 ผู้ขายเป็นผู้จดัหาบคุลากรทีมงาน โดยให้มีบคุลากรและคณุสมบตัอิย่างน้อยดงันี ้
4.2.1 ผู้ จัดการโครงการ (Project Manager) จ านวน 1 คน เป็นผู้ ซึ่งมีความรู้ ความเข้าใจ มีความ

เช่ียวชาญในงานท่ีเก่ียวข้องด้านระบบเครือขา่ยคอมพิวเตอร์  สามารถด าเนินงานจดัการโครงการ
ตัง้แตเ่ร่ิมต้นโครงการจนสิน้สดุโครงการได้  

4.2.2 บุคลากรทีมงาน (ผู้ รับผิดชอบงานติดตัง้ระบบและอุปกรณ์เครือข่าย) อย่างน้อย 2 คน  โดยมี
ประสบการณ์ด้านการพฒันาและตดิตัง้ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์มาแล้วอย่างน้อย 2 ปี   

 
4.3 ผู้ขายมีหน้าท่ีในการจดัเก็บสายสญัญาณทัง้หมดให้เป็นระเบียบ รวมถึงการติดป้ายช่ือบนสายสญัญาณ 

(Labeling) แตล่ะเส้น เพ่ือการจ าแนกการใช้งานท่ีเหมาะสม 
 

4.4 หากระบบท่ีผู้ขายด าเนินการ/ติดตัง้ มีปัญหาหรือเกิดขดัข้อง ผู้ ซือ้สามารถโทรติดตอ่ขอความช่วยเหลือ
ได้ หากผู้ ซือ้ไม่สามารถแก้ไขปัญหาท่ีเกิดขึน้ผ่านทางโทรศพัท์หรือผ่านโปรแกรมควบคมุระยะไกลได้ 
ผู้ขายจะต้องเข้ามาท่ี อพวช. เพ่ือแก้ไขปัญหานัน้ให้ลลุ่วงสามารถใช้งานได้ภายในไมเ่กินวนัท าการถดัไป  
หากปัญหาเกิดจากอปุกรณ์ ผู้ ขายจะต้องน าอุปกรณ์ท่ีมีประสิทธิภาพเท่าเทียมกันหรือดีกว่า มาติดตัง้
ทดแทนให้ อพวช. ใช้งาน จนกวา่ผู้ขายจะด าเนินการแก้ไขอปุกรณ์นัน้ๆ แล้วเสร็จ 

4.5 ข้อก าหนดด้านผลิตภณัฑ์ฮาร์ดแวร์ 
4.5.1 ฮาร์ดแวร์ท่ีต้องจัดหามาเพ่ือใช้งานกับ อพวช. ต้องเป็นฮาร์ดแวร์ท่ีได้คุณภาพตามมาตรฐาน

ผลิตภณัฑ์ท่ีก าหนดไว้ในปัจจบุนั และผู้ขาย เป็นผู้ รับภาระคา่ใช้จา่ย 
4.5.2 ผลิตภณัฑ์น าเสนอต้องมีการรับประกนัคณุภาพสินค้า (ใบรับประกนั) มีก าหนดระยะเวลาประกนั

และบริษัทผู้ รับผิดชอบ/ผู้ให้ประกนัท่ีชดัเจน ก าหนดย่ืนเสนอเข้าระบบเพ่ือประกอบการพิจารณา   
4.5.3 ผลิตภัณฑ์ท่ีน าเสนอทัง้หมด จะต้องเป็นของใหม่ท่ีไม่เคยผ่านการใช้งานมาก่อน โดยต้องมี

เอกสารจากผู้ผลิต ท่ีประจ าในประเทศไทย ก าหนดย่ืนเสนอเข้าระบบเพ่ือประกอบการพิจารณา    
4.5.4 ผลิตภณัฑ์น าเสนอจะต้องเป็นลิขสิทธ์ิ หรือสิทธิบตัรท่ีถกูต้องตามกฎหมาย ในกรณีท่ีมีผู้กลา่วอ้าง

หรือใช้สิทธิเรียกร้องใดๆ วา่มีการละเมิดลิขสิทธ์ิหรือสิทธิบตัรเก่ียวกบัผลิตภณัฑ์ท่ีเสนอ ผู้ขายต้อง
ช าระคา่เสียหายและคา่ใช้จา่ยใดๆ แทน อพวช. ทัง้สิน้ 

 

5 ขอบเขตการด าเนินงาน 
5.1 จดัหาอปุกรณ์/ครุภณัฑ์เครือขา่ยจ านวน 15 รายการ ตามท่ีก าหนดในข้อ 6 
5.2 ปรับปรุงและติดตัง้อปุกรณ์และครุภณัฑ์เครือขา่ย 15 รายการ (รายการตามท่ีก าหนดในข้อ 6) เช่ือมโยง

และขยายจดุสญัญาณเครือขา่ยอินเทอร์เน็ตรวม 3 อาคาร (พิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคาร
ปฏิบตัิการ Taxidermy, และอาคารเก็บ สร้าง-ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี) โดยให้
เช่ือมโยงกบัระบบเครือขา่ย อพวช. ท่ีมีอยูเ่ดมิ ตรงตามความต้องการของ อพวช. ตามรายละเอียดในข้อ 
7  ให้แล้วเสร็จและใช้งานได้อยา่งมีประสิทธิภาพและปลอดภยั 
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5.3 สง่มอบงาน ตามท่ีก าหนดในข้อ 8 
5.4 ด าเนินการตามเง่ือนไขการรับประกนัและการบริการ ตามรายละเอียดในข้อ 9 
5.5 ประชมุและปรึกษาหารือร่วมกบัผู้ดแูลเครือขา่ยประจ า อพวช. เพ่ือประโยชน์ในการเช่ือมโยงระบบ 

 

6 รายการอุปกรณ์/ครุภัณฑ์เครือข่ายรวม 16 รายการ คือ 
6.1 รายการท่ีผู้ขายจัดหา รวม 15 รายการ 

1) เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 พอร์ต จ านวน 6 เคร่ือง 
2) เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 24 พอร์ต แบบ POE จ านวน 1 เคร่ือง 
3) เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 24 พอร์ต จ านวน 3 เคร่ือง 
4) เคร่ืองกระจายสญัญาณชนิด Fiber SW ขนาด 24 พอร์ต (แบบพิเศษ 24 Ports + 4 SFP) จ านวน 1 

เคร่ือง 
5) เคร่ืองกระจายสญัญาณชนิด Fiber Switch ขนาด 12 พอร์ต แบบพิเศษ (SFP+) จ านวน 2 เคร่ือง 
6) อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Multi-Mode แบบพิเศษ (SFP+) จ านวน 4 ตวั 
7) อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode แบบพิเศษ (SFP+) จ านวน 18 ตวั 
8) อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode จ านวน 6 ตวั 
9) อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Multi-Mode จ านวน 4 ตวั 
10)  เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA ชนิด Rack จ านวน 4 เคร่ือง 
11)  เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point จ านวน 8 เคร่ือง 
12)  UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 48 พอร์ต จ านวน 4 ตวั 
13)  UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 24 พอร์ต จ านวน 4 ตวั 
14)  ตู้  Rack ขนาด 27 U จ านวน 4 ชดุ (มาพร้อมกบัรางเก็บสาย และแผงปลัก๊ไฟ) 
15)  อปุกรณ์บริหารจดัการเครือขา่ยสารสนเทศ จ านวน 1 เคร่ือง 
หมายเหต ุ: รายละเอียดคณุลกัษณะแตล่ะรายการ ตามภาคผนวก ก 

6.2 รายการท่ี อพวช. จัดเตรียมไว้ตดิตัง้เพิ่มเตมิรวม 1 รายการ  
16)  เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 พอร์ต จ านวน 2 เคร่ือง 

 

7 รายละเอียดการพัฒนา การตดิตัง้อปุกรณ์และครุภณัฑ์เครือข่าย 16 รายการ และการขยายจดุสญัญาณ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ตรวม 3 อาคาร (พิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคารปฏิบตัิการ Taxidermy, และ
อาคารเก็บ สร้าง-ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี) 

7.1 การตดิตัง้อปุกรณ์และครุภณัฑ์เครือขา่ย 16 รายการ แยกรายการตามพืน้ท่ีแตล่ะอาคาร ดงันี ้
7.1.1 อาคารธรรมชาติวิทยา (พธช.) รายการอุปกรณ์และครุภัณฑ์เครือข่ายท่ีต้องติดตัง้ จ านวน 2 

รายการ  
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พืน้ท่ีชัน้ 1  
(1) ห้องควบคมุไฟฟ้าหลกั ตดิตัง้ 

(1.1) รายการท่ี 6.3 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 24 Ports (1 เคร่ือง) 
(1.2) รายการท่ี 6.13 - UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 24 Ports – 1 ตวั 

 

7.1.2 อาคารปฏิบัติการ Taxidermy มีรายการอุปกรณ์และครุภัณฑ์เครือข่ายท่ีต้องติดตัง้ จ านวน 8 
รายการ แยกตามพืน้ท่ีชัน้/ห้อง ดงันี ้ 
พืน้ท่ีชัน้ 1 
(1) ห้องฝึกอบรม (Training Room) ตดิตัง้ 

(1.1) รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 
 

พืน้ท่ีชัน้ 2 
(2) ห้องควบคมุ ตดิตัง้ 

(2.1) รายการท่ี 6.2 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 24 Ports แบบ POE (1 เคร่ือง) 
(2.2) รายการท่ี 6.3 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 24 พอร์ต (1 เคร่ือง) 
(2.3) รายการท่ี 6.10 - เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 1 KVA ชนิด Rack – 1 เคร่ือง 
(2.4) รายการท่ี 6.12 – UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 48 Ports – 1 ตวั 
(2.5) รายการท่ี 6.13 - UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 24 Ports – 2 ตวั 
(2.6) รายการท่ี 6.14 – ตู้  Rack ขนาด 27 U – 1 ชดุ 
(2.7) รายการท่ี 6.16 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 Ports – 1 เคร่ือง 

(3) ห้องพกัผอ่น ตดิตัง้ 
(3.1) รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 

(4) ห้องส านกังาน ตดิตัง้ 
(4.1) รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 

(5) บริเวณหน้าห้องผลิตส่ือ ตดิตัง้ 
(5.1) รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 

 

7.1.3 อาคารพิพิธภัณฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ มีรายการอุปกรณ์และครุภัณฑ์เครือข่ายท่ีต้องติดตัง้ 
จ านวน 10 รายการ แยกตามพืน้ท่ีชัน้/ห้อง ดงันี ้

 

พืน้ท่ีชัน้ 1 
(1)  ห้องควบคมุไฟฟ้าหลกั ตดิตัง้ 

(1.1) รายการท่ี 6.1 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 Ports - 2 เคร่ือง / ทดแทนของเดมิ 
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(1.2) รายการท่ี 6.5 - เคร่ืองกระจายสญัญาณชนิด Fiber Switch ขนาด 12 Ports แบบพิเศษ   
          (SFP+) – 1 เคร่ือง  
(1.3) รายการท่ี 6.6 - อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Multi-Mode แบบพิเศษ  
          (SFP+) – 4 ตวั 
(1.4) รายการท่ี 6.7 - อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode แบบพิเศษ  
          (SFP+) – 8 ตวั 
(1.5) รายการท่ี 6.15 - อปุกรณ์บริหารจดัการเครือขา่ยสารสนเทศ จ านวน 1 เคร่ือง  

(2)  ห้องไฟฟ้านิทรรศการ ตดิตัง้ 
(2.1)  รายการท่ี 6.5 - เคร่ืองกระจายสญัญาณชนิด Fiber Switch ขนาด 12 Ports แบบพิเศษ   
          (SFP+) – 1 เคร่ือง 
 (2.2)  รายการท่ี 6.7 - อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode แบบพิเศษ  

(SFP+) – 4 ตวั 
(2.3)  รายการท่ี 6.8 - อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode – 2 ตวั 
(2.4)  รายการท่ี 6.9 – อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Multi-Mode – 2 ตวั 
(2.5)  รายการท่ี 6.14 - ตู้  Rack ขนาด 27 U – 1 ชดุ 

(3)  ห้อง LAB IT ตดิตัง้ 
(3.1) รายการท่ี 6.1 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 Ports - 2 เคร่ือง/ทดแทนของเดมิ 
(3.2) รายการท่ี 6.7 - อุปกรณ์เช่ือมต่อสัญญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode แบบพิเศษ

(SFP+) – 2 ตวั 
(3.3) รายการท่ี 6.10 - เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 1 KVA ชนิด Rack – 1 เคร่ือง 
(3.4) รายการท่ี 6.12 - UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 48 Ports – 1 ตวั 

(4)  ห้อง Digital City ตดิตัง้ 
(4.1) รายการท่ี 6.1 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 Ports - 1 เคร่ือง 
(4.2) รายการท่ี 6.7 - อุปกรณ์เช่ือมต่อสัญญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode แบบพิเศษ

(SFP+) – 2 ตวั 
(4.3) รายการท่ี 6.10 - เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 1 KVA ชนิด Rack – 1 เคร่ือง 
(4.4) รายการท่ี 6.12 - UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 48 Ports – 1 ตวั 
(4.5) รายการท่ี 6.14 - ตู้  Rack ขนาด 27 U – 1 ชดุ 

(5)  ห้องเก็บของด้านหลงั ตดิตัง้ 
(5.1) รายการท่ี 6.4 - เคร่ืองกระจายสัญญาณชนิด (มีช่อง Fiber SW) ขนาด 24 Ports (แบบ

พิเศษ 24 Ports + 4 SFP) - 1 เคร่ือง 
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(5.2) รายการท่ี 6.9 - อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Multi-Mode – 2 ตวั 
 

พืน้ท่ีชัน้ 2 
(6)  ห้องส านกังาน ตดิตัง้ 

(6.1) รายการท่ี 6.1 - เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 Ports - 1 เคร่ือง/ทดแทนของเดมิ 
(6.2) รายการท่ี 6.7 - อุปกรณ์เช่ือมต่อสัญญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode แบบพิเศษ 

SFP+) – 2 ตวั 
(7)  ห้อง Studio ตดิตัง้ 

(7.1)  รายการท่ี 6.8 – อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode – 2 ตวั 
 

7.1.4 อาคารเก็บ สร้าง-ซ่อมชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนที่  มีรายการอุปกรณ์และ
ครุภณัฑ์เครือขา่ยท่ีต้องตดิตัง้ จ านวน 8 รายการ แยกตามพืน้ท่ีชัน้/ห้อง ดงันี ้
 
พืน้ท่ีชัน้ 1 
(1) ห้องควบคมุไฟฟ้า ตดิตัง้ 

(1.1) รายการท่ี 6.8 - อปุกรณ์เช่ือมตอ่สญัญาณ Fiber Optic ชนิด Single Mode – 2 ตวั 
(2) พืน้ท่ีบริเวณหน้าห้องเอนกประสงค์ ตดิตัง้ 

(2.1)   รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 
พืน้ท่ีชัน้ 2 
(3) ห้องเอนกประสงค์ ตดิตัง้ 

(3.1) รายการท่ี 6.3 – เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 24 Ports – 1 เคร่ือง 
(3.2) รายการท่ี 6.10 – เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 1 KVA ชนิด Rack – 1 เคร่ือง 
(3.3) รายการท่ี 6.12 - UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 48 Ports – 1 ตวั 
(3.4) รายการท่ี 6.13 - UTP Patch Panel CAT 6 ขนาด 24 Ports – 1 ตวั 
(3.5) รายการท่ี 6.14 - ตู้  Rack ขนาด 27 U – 1 ชดุ 
(3.6) รายการท่ี 6.16 – เคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 Ports – 1 เคร่ือง 

(4) พืน้ท่ีบริเวณหน้าห้องเอนกประสงค์ ตดิตัง้ 
(4.1) รายการท่ี 6.11 – เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 

(5) ห้องส านกังาน ตดิตัง้ 
(5.1) รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 

(6) ห้องประชมุ ตดิตัง้ 
(6.1) รายการท่ี 6.11 - เคร่ืองกระจายสญัญาณเครือขา่ยชนิดไร้สาย/Access Point – 1 เคร่ือง 
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7.2 การติดตัง้และขยายจดุสญัญาณเครือขา่ยอินเทอร์เน็ตรวม 3 อาคาร (พิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ 
(พทส.), อาคารปฏิบตักิาร Taxidermy, และอาคารเก็บ สร้าง-ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์
เคล่ือนท่ี (ตกึคาราวาน))  พิจารณารูปภาพท่ี 1 ประกอบ 
7.2.1 จดัท าแบบให้มีการตดิตัง้อปุกรณ์/ครุภณัฑ์เครือขา่ยตามรายการข้อ 7.1.1 ถึงข้อ 7.1.4   
7.2.2 ท่ีเก่ียวกบัเคร่ืองกระจายสญัญาณขนาด 48 พอร์ต (2 เคร่ือง) อาคาร พทส. (ห้องควบคมุไฟฟ้าหลกั

ชัน้ 1) ให้ปรับตัง้คา่ Configuration เพ่ือเช่ือมตอ่ Switch ให้อยูใ่นโหมด Stack 
7.2.3 การเช่ือมโยงกับอุปกรณ์กระจายสัญญาณ (Switch) จะต้องแบ่งโซนการท างาน (VLAN) และ

ก าหนดการ Route ข้อมลูไปยงั Core Switch ของ อพวช. ได้อยา่งมีประสิทธิภาพ 
7.2.4 การปรับตัง้ค่า Configuration เพ่ือเช่ือมต่อ Access Point ชุดใหม่กบัอุปกรณ์ Switch (ท่ีติดตัง้อยู่

ในห้องควบคมุไฟฟ้า) จะต้องท างานร่วมกนัได้อยา่งดี 
7.2.5 สามารถก าหนดความเร็ว ท่ีเช่ือมต่อระหว่าง Switch แบบ SFP+ ท่ีติดตัง้ใหม่ในห้องควบคมุไฟฟ้าหลกั

ชัน้ 1 (พทส.) เพ่ือเช่ือมต่อไปยงัห้องควบคมุระบบต่างๆ ภายในอาคาร พทส. รวมถึง ตึกคาราวาน 
โดยมีค่าสัญญาณอย่างน้อย 1 GBPS หรือ 10 GBPS ตามความเหมาะสมของอุปกรณ์ท่ีน ามา
เช่ือมตอ่เพ่ือให้ใช้งานได้อยา่งมีประสิทธิภาพ 

 

7.3  หากมีการย้ายระบบสายสญัญาณเครือขา่ย (UTP) ท่ีเก่ียวข้องกบัอปุกรณ์ท่ีสง่มอบในโครงการ  ให้
รวมถึงการจดัหาสาย UTP Patch Cord / Fiber Patch Cord ใหมม่าทดแทน หากสายเดมิไมส่ามารถใช้
งานได้  ทัง้นีเ้พ่ือการเช่ือมโยงกนัและการท างานร่วมกนัอยา่งมีประสิทธิภาพ 

7.4  การเดนิสายทกุชนิดให้ใช้ท่อเหล็กร้อยสาย ส าหรับการเดนิสายภายในอาคารหรือดีกวา่ 
7.5  การจดัเก็บสายสญัญาณ ให้จดัเก็บในลกัษณะท่ีปลอดภยั มีอปุกรณ์จดัเก็บรัดสายคงทนและสวยงาม 
7.6  วสัดปุ้าย labeling ควรเป็นวสัดคุงทน/ไมฉี่กหรือแตกหกัง่าย แสดงตวัหนงัสือชดัเจน มีขนาดเหมาะสม 

(ไมเ่ล็กหรือใหญ่ จนเกินไป) 
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รูปภาพท่ี 1 :  แสดงการเช่ือมโยงและการขยายจุดเครือข่ายหลัก 3 อาคาร (โดยสงัเขป)   
(อาคารพิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคารปฏิบตักิาร Taxidermy, และอาคารเก็บ สร้าง-ซอ่ม

ชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี) 
                            

Datacenter

4500 VSS

Fiber SM Fiber MM

               1

Switch 12 Port SFP+ x1 (6.5)

Link 10G x 2

Switch 48 Ports x1 (6.1)
SFP+(SM) x2 (6.7)

Office      2 Digital City

Switch 48 Ports x1 (6.1)
SFP+(SM) x1 (6.7)

                  

     Lab IT

Switch 48 Ports (Stack) x2 (6.1)
SFP+(SM) x2 (6.7)

     Studio      2

Switch 24 ports x1 (6.4)
SFP(SM) x2 (6.8)

                   

Link 10G x 2

Link 10GLink 10G x 2

Link 10G

Switch         

IT Museum

             1

             2

Swtich 48 ports (Stack) x2 (6.1)
Switch 24 Ports (Stack) X1 (6.3)
SFP+(SM) x2 (6.7)
Access Point x3 (6.11)

Link 10G x 2

Link 10G x 2

                     

Switch 24 Ports (Stack) X1 (6.3)
Switch 24 Ports+PoE x1 (6.2)
SFP+(MM) x1 (6.6)
Access Point x3 (6.11)

NHM Museum       Taxidermy

      Taxidermy      2

      Taxidermy      1

Access Point x1 (6.11)

SFP+(SM) x6 (6.7)
SFP(MM)x2 (6.9)

Rack+UPS

UPS

Rack+UPS

Access Point x1 (6.11)

Fiber SM Patch Panel

Fiber SM Patch Panel

SFP+(SM)x1 (6.7)

SFP+ x6

Switch 12 Port SFP+ x1 (6.5)
SFP+(SM) x4 (6.7)
SFP(SM) x2 (6.8)
SFP(MM) x2 (6.9)

Rack+UPS

UTP

    

SFP+(MM) X1 (6.6)
Switch 24 Ports (Stack) X1 (6.3)

Link 10G

Link 10G

Link 1G x 2

Switch         

Switch         

Switch         

Switch         

Rack
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8 การส่งมอบงาน  

งานจดัอปุกรณ์ Switch ในระบบเครือขา่ยพร้อมตดิตัง้ พิพิธภณัฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, อาคาร
ปฏิบตัิการ Taxidermy, อาคารเก็บสร้าง-ซอ่มชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี 1 งาน ก าหนดสง่มอบของ
ให้แล้วเสร็จ ภายใน 120 วนั นบัแตว่นัลงนามในสญัญา ก าหนดเบกิจา่ยเงิน 2 งวด ดงันี ้

งวดที่ 1 เบกิจา่ยร้อยละห้าสิบ (50%) ของมลูคา่ตามสญัญาทัง้สิน้ เม่ือผู้ขายปฏิบตัิงานแล้วเสร็จ  ดงันี ้

1) สง่มอบเอกสารแผนการด าเนินงาน 
2) สง่มอบเอกสารแผนงานการพฒันาระบบเครือข่ายสญัญาณอินเทอร์เน็ต 3 อาคาร ตามท่ีระบไุว้

ในข้อก าหนดทัว่ไป (ข้อ 4.1.1) 
3) สง่มอบเอกสารการขอเข้าพืน้ท่ี เพ่ือการติดตัง้ 
4) ขออนมุตั ิแคตตาล็อค/รายละเอียดทางเทคนิคของอปุกรณ์/ครุภณัฑ์เครือข่ายทัง้ 15 รายการ ท่ี

ก าหนดไว้ในข้อ 6 (รายการท่ีผู้ รับจ้างจดัหาและสง่มอบ) 
5) สง่มอบอปุกรณ์/ครุภณัฑ์ (ฮาร์ดแวร์) จ านวน 15 รายการ ทัง้หมด ท่ีระบใุนโครงการ รวมถึง

ซอฟต์แวร์/เฟิร์มแวร์ท่ีเก่ียวข้อง/ท่ีท าให้ระบบเครือขา่ยท่ีติดตัง้ใหม ่รวมถึงระบบเครือข่าย อพวช. ทัง้หมด ท างานได้
อยา่งมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสงูสดุ  

งวดที่ 2 (งวดสุดท้าย) เบิกจา่ยร้อยละห้าสิบ (50%) ของมลูคา่ตามสญัญาทัง้สิน้ เม่ือผู้ขายปฏิบตังิาน
ได้แล้วเสร็จ ดงันี ้

1) ขยายจุดสญัญาณเครือข่ายอินเทอร์เน็ตรวม 3 อาคาร (พิพิธภัณฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศ, 
อาคารปฏิบตัิการ Taxidermy, และ อาคารเก็บ สร้าง-ซ่อมชิน้งานนิทรรศการวิทยาศาสตร์เคล่ือนท่ี) และติดตัง้
อปุกรณ์/ครุภณัฑ์ (ฮาร์ดแวร์ ซอฟต์แวร์และเฟิร์มแวร์) พร้อมทดสอบให้ใช้งานได้ทกุอาคาร  

2) สง่มอบรายงานการทดสอบระบบ (Acceptance Test) 
3) สง่มอบภาพถ่ายการตดิตัง้อปุกรณ์/ครุภณัฑ์ การย้าย/ทดแทน และกิจกรรมท่ีส าคญัท่ี

ด าเนินงานในโครงการนีท้กุอาคาร 
4) สง่มอบเอกสารข้อเสนอแนะ รายงานและ/หรือข้อผิดพลาดท่ีต้องปรับปรุง ท่ีเป็นประโยชน์กบั

การด าเนินงานด้านระบบเครือขา่ยของ อพวช. (ถ้ามี) 
 

9 เงื่อนไขการรับประกันและการบริการ 
9.1 การรับประกนัคณุภาพผลิตภณัฑ์ ฮาร์ดแวร์ในภาคผนวก ก รายการท่ี 1, 2, 3, 4 และรายการท่ี 5 จะต้อง

มีการรับประกนัเป็นระยะเวลาอย่างน้อย 3 ปี แบบ SMARTnet 8x5 ในลกัษณะ On Site Support และ
รายการท่ี 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 และรายการท่ี 15 จะต้องมีการรับประกนัเป็นระยะเวลาอย่าง
น้อย 1 ปี แบบ SMARTnet 8x5 ในลกัษณะ On Site Support โดยจะต้องมีเอกสารชีแ้จงอย่างชัดเจน
จากบริษัทผู้ผลิต หรือบริษัทผู้ผลิตท่ีมีสาขาในประเทศไทย ณ วนัย่ืนซอง 
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9.2 มีบริการสนบัสนนุหลงัการขาย สามารถโทรตดิตอ่ สอบถาม และปรึกษาปัญหาการแก้ไขหรือการใช้งาน 
โดยไมค่ดิคา่ใช้จา่ยใดๆ เพิ่มเตมิ แบบ 8×5 (SLA 8x5xNBD with Spare) ในลกัษณะ On Site Support 

9.3 หากมีชิน้สว่นใดรับประกนัมากกวา่ 1 ปี ให้มีเอกสารชีแ้จงอยา่งชดัเจน  
 

10 งบประมาณและการช าระเงนิ 
งบประมาณและคา่ใช้จา่ยโครงการรวม 7,000,000 บาท (เจ็ดล้านบาทถ้วน)  
แบง่จา่ยออกเป็น 2 งวดงาน ดงันี ้

งวดท่ี 1  ร้อยละ  50  ของมลูคา่โครงการ    
งวดท่ี 2  ร้อยละ  50  ของมลูคา่โครงการ  
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